## Lectio vi.

**G**AUDIAS et tu, Beate Paule, cui caput fuit gladio amputatum, cuius virtutes nullis verbis explicari possunt. Quisnam gladius sanctum gultur tuum pervasisit, domínicum, inquam, instrumentum, quod a cœlo habetur in admiratione, et quod terra reveretur? Quisnam locis tuum sanguinem excépit, lactis specie in ejus, qui te percussit, túnica appárentem? qui animam illius bábari supra modum dulciorē reddens, fidélem effecit eum sóciis. Sit mihi gladius ille pro coróna, et clavi Petri pro gemmis infixis in diadémale. R. Isti sunt triumphatóres.

In tertio Nocturno,  
Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

## Lectio vii. Cap. 44. c

**I**n illo tempore: Cómpluit Iesus discípulos ascéndere in naviculam, et præcedere eum trans fretum, donec dimitteret turbas. Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi Presbyteri.

## Lib. 2. Com. in Cap. 44. Matthæi.

**D**ISCIPULIS Dóminus præcepit transfretare, et cónpluit ut ascénderent naviculam. Quo sermóne osténditur, invitos eos a Dómino recessisse, dum ambre præceptórē ne punctum quidem temporis ab eo volunt separari. Et, dimissa turba, ascéndit in montem solus orare. Si fuissent cum eo discípuli Petrus, et Jacobus, et Joánnes, qui viderant gloriām transformāti, forsitan ascendissent in montem cum eo: sed turba ad sublimia sequi non potest, nisi docuerit eam juxta mare in littore, et aluerit in deserto.

Isti sunt, qui vivéntes.

## Lectio viii.

**Q**uod autem ascéndit solus orare, non ad eum réleras, qui de quinque pánibus, quinque millia saturavít hóminum, excéptis párvulis et mulierib; sed ad eum, qui, audita morte Joannis, secéssit in solitudinem: non quod persónam Dómini separémus, sed quod ópera ejus inter Deum hominemque divisa sint. Navicula autem in médio mari jactabatur fluctibus. Recte quasi inviti, et retractantes Apóstoli a Dómino recésserant, ne illo absente naufrágia sustinérent.

R. Isti sunt viri.

## Lectio ix.

**D**ENIQUE Dómino in montis cùmine commoránte, statim ventus contrarius óritur, et turbat mare, et periclitántur Apóstoli: et támdui imminentia naufrágium persevérat, quámdui Jesus véniat. Quarta autem

vigilia noctis venit ad eos ámbulans supra mare. Statíones , et vigiliæ militáres in terra hórárum spátia dividuntur. Quando ergo dicit, quarta vigilia noctis venisse ad eos Dóminum , osténdit tota nocte perielítatos ; et extrémo noctis , atque in consummatiōne mundi, eis auxiliū præbitúrum.

Te Deum laudámus. 43.

In Laudib⁹, V. In omnem terram exivit sonus eórum. R. Et in fines orbis terræ verba eórum.

Ad Benedictus , Aña.

Gloriòsi príncipes terre , quómodo in vita sua dilexérunt se , ita et in morte non sunt separati.

Oratio. Deus , cujus. 794.

In ij. Vesp. omnia ut in ij. Vesp. de Communi Apostolorum. ix. Ý. et Aña ad Magnificat ut supra in j. Vesp.

### DIE VIII. JULII.

In Festo S. Elisabeth Regina

Portugalliae.

Semiduplex.

Ad Vesp., Añæ et Capit. de Laud. Ps. de Com. Virg. lxvij.

Hymnus.

**D**OMARE cordis ímpetus Elísabeth  
Fortis , inópsque Deo  
Servire , regno prætulit.  
Enfúlgidis recépta cœli sédibus,  
Sidereaque domus .  
Ditata sanctis gándiis.  
Nunc regnat inter Cœlites beatior,  
Et premit astra , docens  
Quæ vera sint regni bona.  
Patri potéstas , Filióque glória ,  
Perpetuimque decus  
Tibi sit , alme Spíritus Amen.  
Ý. Ora pro nobis , beatæ Elísabeth R. Ut digni efficiámur pro-  
missionib⁹ Christi.

Ad Magnificat , Aña.  
Et nunc , reges , \* intelligite ,  
eruditimi , qui judicatis terram.  
Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum , Invitatorium.  
Laudémus Deum nostrum. \* In  
sanctis opéribus beatæ Elísabeth. Psalm. Venite. 1.

Hymnus. Domare cordis.sup.

In primo Nocturno.

Aña. Eleváta est \* magnificéntia  
Elisabeth super cœlos. Psalmi  
de Communi Virginum. lxxix.

Aña. Veni , élæcta mea , \* et po-  
nam in te thronum meum , quia  
concupivit Rex spéciem tuam.  
Aña. Accépit benedictiōnem \*  
a Dómino , et misericórdiam a  
Deo salutari suo.

Ý. Multæ filiæ congregavérunt  
divitias. R. Tu supergréssa es  
universas.

Lect. Mulierem fortē. lxxix.  
R. i. Regali exórtæ progénie  
triúmphat in cœlis Elisabeth ,  
tríplici circúmdata varietate mé-  
ritorum : \* Nam in terra in trí-  
plici vitæ gradu póstoris imi-  
tanda virtutum reliquit exémpla.  
Ý. Virginalem statum , conjugá-  
lem , et viduálem inossénsō pede  
cucúrrit Nam.

R. ii. Os suum apéruit sapiéntia , \* Et lex clementia in lingua  
ejus. Ý. Quóniam prævenisti eam  
in benedictiōnibus dulcédis. Et.  
R. iii. Desidérium animæ ejus  
tribussti ei : \* Et voluntate la-  
biórum ejus non fraudasti eam.  
V. Scuto bonæ voluntatis tuæ  
coronasti eam , Dómine. Et.  
Glória Patri Et.

In secundo Nocturno.

Aña. Propter veritatem , \* et  
mansuetudinem et justitiam, do-  
dúcet te mirabiliter déxtera tua.  
Aña. Arcum cónteret , \* et con-  
fringet arma , et scuta combu-  
ret igni.

Aña. Justitia \* et misericórdia  
plena est déxtera tua.

Ý. Virga tua , et báculus tuus.  
R. Ipsa me consolata sunt.

Lectio iv.

**E**LISABETH Arragóniæ Régibus  
E ortam , Christi anno millé-  
simò ducentésimo septuagésimo  
primo, in præságium futuræ sancti-  
móniæ paréntes , præter mo-  
rem , relicto matris aviæque nó-  
mine , a magna ejus malérter ,  
Thuringia dómīna , sancta Elisa-  
beth , in baptísmo nominatam vo-  
luére. Ubi nata est , statim patuit ,  
quam felix Regum regnorūm-

que esset futura pacatrix : natilitia enim ejus letitia perniciosa avi patrisque dissensiones in concordiam convertit. Pater vero crescens postea filiae admiratus indolem, affirmabat fore, ut una Elisabeth reliquias Arragoniorum Regum sanguine creatas feminas virtute longe superaret. Sic celestem ipsius vitam in contemendo corporis ornatum, in fugiendis voluptatibus, in jejuniis frequentandis, in divinis precibus assidue recitandis, in charitatis operibus exercendas veneratus, rerum suarum regnique felicitatem unius filiae meritis referbat acceptam. Tandem ubique nota, et a multis Principibus exoptata, Dionysio Lusitanorum Regi christianis ceremoniis rite est in matrimonium collocata.

Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum, et domum patriae tui : Et concupisces Rex deorem tuum. Spécie tua, et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. Et.

## Lectio v.

**J**UNCTA conjacio, non minorem excolendis virtutibus, quam liberis educandis operam dabat, viro placere studens, sed magis Deo. Mediam sere anni partem solo pane tolerabat et aqua: quod in quadam ipsius morbo divinitus versa est in vinum, cum id a medicis prescriptum, bibere recusasset. Pauperis feminam ulcus horrendum exosculata, deprente sanavit. Pecunias pauperibus distribuendas, ut Regem latarent, bibereno tempore in rosas convertit. Virginem cecam a nativitate illuminavit : multos alios solo crucis signo a gravissimis morbis liberavit, plurima id genus miracula patravit. Monasteria, collégia et templa non modo extruxit, sed etiam magnifice dotavit. In Regum discordis componendis admirabilis fuit, in privatis publicisque mortaliuum sublevans calamitatibus indefessa.

**E**. **M**anum suam misit ad fortia : • **M**anum suam apertum inopi, et palmas suas extendit ad pauperem. **T**ranspedit, dedit pauperibus : justitia ejus manet in saeculum seculi. **M**anum.

## Lectio vi.

**D**EVINCTO Rege Dionysio, sicut virginibus in prima etate, in matrimonio conjugibus, ita viduis in solitudine, fuit omnium virtutum exemplar. Illico enim religiosis sancte Claræ vestibus induita, regio funeri constanter interfuit, ac paulo post Compostellam proficiscens, multa ex holosericu, argento, auro, gemmisque donaria pro Regis anima obtulit. Indo reversa domum, quidquid sibi charum, aut pretiosum supenerat, in sacros ac pios usus convertit : absolvendoque suo vere regio Comimbricensi Virginum cornu, et alendis pauporibus, et protegendis viduis, defendendis pupillis, miseris omnibus juvandis intenta, non sibi, sed Deo, et mortalium omnium commodis vivebat. Reges duos filium et generum pacificatura, Stremotium nobile oppidum veniens, morbo ex itinere contracto, ibidem a Virgine Deipara visitata, sanctissime obiit, anno millesimo trecentesimo trigesimo sexto, die quarta Iulii. Post mortem multis miraculis clarius, praesertim suavissimo corporis, jam per annos sere trecentos incorrupti, odore : semper etiam Regine sanctæ cognomento celebris, tandem, anno Jubilæi, et nostræ salutis millesimo sexcentesimo vigesimo quinto, totius christiani orbis concursu et applausu, ab Urbano Octavo rite inter Sanctos adscripta est.